
Kuželkářské listy 2/2011 Strana 1

Finále PMN v Olomouci ..... str. 1–2

1. liga mužů a žen .................  str. 3

Champions League ............  str. 4–5

Ligové soutěže ...................  str. 6–7

Divizní soutěže ..................  str. 7–8

Čtvrtfinále dorostu ................  str. 9

Pohář ČKA ............................  str. 10

Vlastní koule ......................    str. 11

2/2011
1. dubna 2011

Z obsahu tohoto čísla

Hanácký kuželkářský klub Olomouc, 
jehož členům touto cestou moc děkuji 
za bezproblémový průběh akce, byl již 
tradičně pořadatelem závěrečného 
turnaje Poháru mladých nadějí, na 
kterém se schází šestnáctka těch nej-
úspěšnějších hráček a hráčů z obou 
věkových kategorií.
Už samotná účast ve finálovém turnaji 
je bezesporu úspěchem a zážitkem pro 
celý život. Ne každému se to v jeho 
hráčské kariéře podařilo. Zaplněné hle-
diště sledovalo se zájmem hru zástupců 
naší nejmladší kuželkářské generace a 

nutno podotknout, že v řadě případů 
bylo opravdu na co koukat.
Mladší žákyně
Kategorii mladších děvčat kralovala po 
základní části soutěže Tereza Chlum-
ská z Kosmonos pronásledovaná s od-
stupem třiadvaceti bodů Michaelou 
Dvořákovou z Chýnova. Ten náskok 
dával tušit, že pokud Terezka zvládne 
svůj start po psychické stránce, tak 
by si měla prvenství udržet. Nejlepší 
výkon dne, který měl hodnotu 278 po-
ražených kuželek předvedla, po základní 
části pátá hráčka průběžného pořadí, 

pokračování na str. 2

Štěpán Koblížek

Společné foto medailistů celkového pořadí 15. ročníku PMN

15. ročník PMN dobojován

Úvodem
Pomalu se blíží 
konec dlouhodo-
bých soutěží, tak 
můžeme začít 
uzavírat  sázky, 
třeba kdo vyhraje 
ligu, kdo sestou-
pí, kdo postoupí do vyšší soutěže a 
podobně. Ohledně sázení ale zapo-
meňte na Sazku, stejně jako všechny 
sporty a sportovci mohou zapome-
nout na její peníze. Tok finančních 
prostředků, které všem sportovním 
odvětvím ze zisku této společnosti 
plynuly v minulých letech, postupně 
vysychal až vyschnul úplně. Sazka se 
nyní nachází v insolvenci a její další 
osud lze jen těžko odhadovat. Kdyby 
mi to někdo řekl před pár lety, v době 
než se začala stavět tolik diskutova-
ná aréna pro hokejový šampionát, 
myslel bych si, že je to jen nějaký 
aprílový vtip. 
Ostatně apríl už je tu, takže se mějme 
na pozoru před všemi podezřelými a 
divnými zprávami a věřme, že jde jen 
o vtip nebo se jim zasmějme. 
Nové číslo časopisu obsahuje jen 
samé zaručené, pravdivé a ověřené 
zprávy.



Kuželkářské listy 2/2011 Strana 2

pokračování ze str. 1

POHÁR MLADÝCH NADĚJÍ

15. ročník PMN dobojován

Starší žákyně
 1. Š. Ondřejová TJ Silon Sez. Ústí 274 40
 2. T. Divílková TJ Jis. Otrokovice 272 37
 3. M. Stříteská KK Zábřeh 256 28
 4. N. Topičová TJ Val. Meziříčí 253 25
 5. T. Buďová Nové Město na M. 251 23
 6. M. Kreuzingerová TJ Sokol Vracov 246 21
 7. B. Macháčková Nové Město na M. 244 19
 8. V. Wohlmuthová SKK Rokycany 243 18
 9. A. Honsová Biž. Jablonec n. N. 240 16
 10. N. Portyšová SKK Jičín 235 14
 11. K. Becherová TJ Sokol Vracov 233 13
 12. P. Votočková SKK Vrchlabí 233 12

Starší žáci
 1. J. Šmidlík TJ Sokol Tehovec 273 39
 2. V. Musel TJ Centropen Dačice 267 34
 3. J. Fabián SK Kosmonosy 260 30
 4. M. Novák TJ Jiskra Hazlov 260 28
 5. M. Holec TJ Centropen Dačice 248 22
 6. O. Lepka TJ Start Rychnov n. K. 241 20
 7. M. Kotal TJ Havlovice 240 18
 8. J. Bína SKK Jičín 239 17
 9. J. Stránský TJ Jiskra N. Bystřice 227 14
 10. P. Hendrych KK Hagemann Opava 226 13
 11. J. John TJ Jiskra Ústí-Hylváty 225 11
 12. D. Ruml SKK Hořice 221 10

Mladší žáci
 1. D. Ryzák TJ Loko Trutnov 270 38
 2. D. Aujezdský KK Loko Tábor 265 33
 3. D. Urbánek Start Rychnov n. K. 249 26
 4. M. Kovář TJ Sp. Pelhřimov 245 23
 5. D. Šmidlík TJ Sokol Tehovec 243 21
 6. J. Stránský Jiskra N. Bystřice 238 19
 7. V. Kosina TJ Sp. K. Hora 236 18
 8. M. Janča KK Kroměříž 235 16
 9. D. Matlach KC Zlín 225 13
 10. O. Bína TJ Jiskra Hazlov 224 12
 11. P. Kotek TJ Loko Trutnov 224 11
 12. R. Belanec Baník Ratíškovice 220  9

Mladší žákyně
 1. L. Varmužová SKK Rokycany 278 42
 2. T. Chlumská SK Kosmonosy 258 31
 3. H. Stehlíková KC Zlín 249 26
 4. N. Brožková SKK Náchod 246 24
 5. S. Černušková Silon Sez. Ústí 241 21
 6. B. Janyšková TJ Sokol Sedlnice 232 18
 7. M. Dvořáková TJ Sokol Chýnov 230 16
 8. D. Hemerková SK Plaston Šluknov 229 15
 9. Z. Slovenčíková KC Zlín 229 14
 10. K. Majerová SKK Náchod 226 13
 11. A. Sobotíková TJ Sokol Sedlnice 225 11
 12. S. Plačková TJ Sokol Kolín 224 10

Výsledky finále
Olomouc, 20. března 2011

rokycanská Lucie Varmužová. Za tento 
výkon získala 42 body a v konečném 
pořadí jí to vyneslo stříbrnou pozici. 
Terezka Chlumská zahrála pěkných 
258 kuželek (2. místo), což jí s přehle-
dem stačilo na zisk celkového prvenství 
v tomto ročníku se ziskem 164 body. 
Míše Dvořákové se tenktokrát nedařilo 
podle jejích představ. 230 kuželek zna-
menalo propadnutí o jedno místo na 
bronzovou příčku.
Mladší žáci
Nejlepší výchozí pozici po základní 
části měl pro finále táborský Daniel 
Aujezdský s náskokem 11 bodů na 
svého pronásledovatele kutnohorského 
Vojtěcha Kosinu, který byl před třetím 
v pořadí Martinem Jančou z Kroměříže, 
jen o jeden jediný bodík. Další hráči už 
měli přece jen dost velkou (dvacetibo-
dovou) ztrátu na prvního, a tak jenom 
výjimečný výkon a zaváhání Daniela 
by mohlo způsobit výraznou změnu 
v celkovém pořadí.
Ve vlastním finále předvedl nejvyšší 
výkon trutnovský David Ryzák, když 
porazil 270 kuželek, které mu přinesly 
celkem 38 bodů, a posunul se ze sed-
mého na místo čtvrté. Daniel Aujezdsky 
dokázal odvést také kvalitní výkon 265 
kuželek, což mu bohatě stačilo na 
celkové prvenství. Druhé a třetí místo 
uhájili Vojtěch Kosina a Martin Janča, 
byť s odřenýma ušima.
Starší žákyně
Topičová, Divílková a Wohlmuthová, to 
jsou jména nejlepších žákyň po základ-
ní části soutěže. Očekával se napínavý 
souboj, a také tedy byl. Veronice Wo-
hlmuthové se až tak nedařilo a výkon 
243 kuželek dával tušit, že na celkové 
prvenství to stačit nebude. Ostatní 
hráčky v pořadí prakticky nemohly 
vedoucí duo bodově dostihnout. Na to 
byla jejich ztráta až příliš velká.
V poslední rundě se tedy utkaly Topi-
čová s Divílkovou v přímém souboji na 
drahách 7 a 8. První třicítku hrály obě 
velice dobře a držely spolu krok. Vše 
se rozhodlo až v závěrečné části, kdy 

možná zapracovaly i nervy. Ty měla 
v tento moment pevnější otrokovická 
Tereza Divílková. Větší psychické po-
hodě Terezy v danou chvíli bezesporu 
přispěl výraznou měrou její jednodušší 
styl hry bez výraznějšího točení koule, 
než jaký předváděla její soupeřka. Za-
hrála skvělých 274 kuželek, soupeřka 
solidních 253, což však na udržení 
prvenství nestačilo. Tak se z vítězství 
radovala Tereza. Nejlepší výkon ve 
finále předvedla stylově jednoduše leč 
účelně hrající Šárka Ondřejová ze Silonu 
Sezimovo Ústí.
Starší žáci
S více jak stobodovým ziskem po 
základní části šla do finále čtveřice 
Holec, Kotal, Lepka a Sehnal. První a 
druhý vždy s odstupem deseti bodů 
před svým pronásledovatelem. I v této 
kategorii bylo jasné, že jenom mezi nimi 
se může reálně rozhodnout o celkovém 
vítězi. Další napínavý souboj se očeká-
val o poslední 13. postupové místo na 
mistrovství republiky. Bodové rozdíly 
několika hráčů byly minimální, a tak 
rozhodovala doslova každá kuželka.
První čtveřice zřejmě nezvládla finále ze-
jména po psychické stránce. Holec, Lep-
ka a Kotal dokázali přelézt „jenom“ 240 
kuželek, což jim pravda zajistilo udržení 
medailových pozic. Sehnal výkonnostně 
docela propadl, když zahrál jenom 218 
kuželek a skončil až na 14. místě. Inu 
není každý den posvícení. To se stává 
i onačejším kapacitám.
Nakonec špičkové výkony zahráli ti, kte-
ří jen těžko mohli zasáhnout do boje 
o celkové prvenství. Nejlepší výkon 273 
kuželek zahrál Jakub Šmidlík ze Sokola 
Tehovec, což jej vyneslo z 15. místa až 
na celkové 9. místo, a zajistil si účast 
na mistrovství republiky. Nervozita 
u chlapců bojujících o to 13. postupové 
místo byla bezpochyby evidentní a kaž-
dý špatný hod ji jenom umocňoval.
Konečné výsledky a fotografie si můžete 
prohlédnout na str. 12. Další podrob-
nosti naleznete také na stránkách 
soutěže.

Jiří John



Kuželkářské listy 2/2011 Strana 3

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

PRVNÍ LIGA ŽEN

Už jen zázrak

Slavoj blízko k titulu Tabulka 1. KLM
1. KK Slavoj Praha 20 99,0:61,0 30

2. KK PSJ Jihlava 20 107,0:53,0 28

3. TJ Loko Česká Třebová 20 92,0:68,0 26

4. TJ Centropen Dačice 20 90,0:70,0 23

5. TJ Sokol Husovice 20 83,0:77,0 23

6. TJ Sokol Luhačovice 20 82,5:77,5 23

7. SKK Primátor Náchod 20 94,5:65,5 22

8. TJ Jiskra Kovářská 20 72,5:87,5 20

9. TJ Spartak Přerov 20 64,0:96,0 13

10. KK Konstruktiva Praha  20 63,0:97,0 13

11. KK Mor. Slávia Brno 20 54,0:106,0 10

12. TJ Valašské Meziříčí 20 58,5:101,5 9

Tabulka jednotlivců
1. Zdeněk Vymazal Husovice 602,6 11/11

2. Pavel Jiroušek Č. Třebová 601,2 9/11

3. Jan Kotyza PSJ Jihlava 595,4 11/11

4. Zdeněk Gartus Slavoj 592,2 11/11

5. Robin Parkan PSJ Jihlava 592,0 11/11

6. Jaroslav Procházka Slavoj 591,0 10/11

Tabulka 1. KLZ

1. KK Slavia Praha 20 113,0:47,0 34

2. TJ Spartak Přerov 20 107,5:52,5 31

3. KK Zábřeh A 20 95,5:64,5 28

4. TJ ČKD Blansko 20 94,5:65,5 26

5. SKK Primátor Náchod 20 87,0:73,0 22

6. TJ Sokol Chýnov 20 76,0:84,0 20

7. SKK Jičín 20 78,5:81,5 18

8. KK Konstruktiva Praha  20 70,5:89,5 18

9. TJ Valašské Meziříčí 20 69,5:90,5 15

10. KK Šumperk 20 68,5:91,5 12

11. KK Zábřeh B 20 55,5:104,5 9

12. KC Zlín 20 44,0:116,0 7

Tabulka jednotlivkyň
1. D. Wiedermannová Zábřeh A 565,3 10/10

2. Šárka Marková Sl. Praha 564,5 10/10

3. Michaela Sedláčková Přerov 554,5 9/10

4. Vladimíra Šťastná Sl. Praha 552,4 10/10

5. Aneta Cvejnová Náchod 549,2 10/10

6. Jana Račková Chýnov 546,4 10/10

Ano, už jen velmi nepříjemný zázrak 
by mohl Slavii Praha připravit o další 
prvenství v 1. lize žen.
Sezonu 2010 – 2011 v podstatě rozhod-
lo osmnácté kolo, kdy nepříjemně dotí-
rající a dobře hrající Přerov zajížděl 
na kuželnu Slavie. V něm Mo-
ravanky vzdorovaly celou 
první třetinu. Střed, ale 
hlavně konec už patřil 
domácímu celku. V nej-
lepším světle se ukázala 
Kamila Barborová s 621 
poraženými kuželkami.
Bronz má prozatím v rukou 
Zábřeh „A“, ale Blansko ještě 
o bednu určitě zabojuje.
Na konci tabulky je jasné, že Zlín po 
dvou sezónách minimálně na rok opustí 
nejvyšší soutěž. Ale kdo ho doprovodí? 
Zábřeh „B“ ztrácí na Šumperk tři body. 
Musel by tedy v závěru být takřka sto-
procentní. Čeká ho však zápas v Blansku 

A jde se do finále. Již jen pár dnů 
nás dělí od rozluštění hádanky, kdo 
se stane vítězem ligového ročníku 
2010/2011, a vypadá to na zápletku 
do posledního okamžiku.
Slavoj nevyužil nabídnuté 
šance a po dvou prohrách 
v posledním měsíci je 
jeho náskok dvě kola 
před koncem pouze 
dvoubodový, přičemž 
hráči Jihlavy mají v zá-
věru soutěže relativně 
výhodnější los. Ovšem také 
Jihlavané se nevyvarovali dvou 
zaváhání, a pokud chtějí pomýšlet na 
příčku nejvyšší, již si další výpadek nemo-
hou dovolit. Právě na výpadky soupeřů 
budou čekat v Č. Třebové, která má také 
ještě šanci zasáhnout do souboje o příčku 
nejvyšší. Klíčem k vyluštění hádanky by 
mohl být zápas právě mezi Č. Třebovou 
a Slavojem v předposledním kole. Další 

týmy již s největší pravděpodobností 
do boje o cenné kovy nezasáhnou. Bez 
medaile tentokrát zůstanou v Náchodě, 
což je určitě velké zklamání.

Vyjasňuje se také v boji o zá-
chranu. Prohra s Dačicemi 

už prakticky definitivně 
odsoudila k sestupu tým 
Valašského Meziříčí. To 
Brňané potřebují k se-
trvání v soutěži nutně 
dvakrát zvítězit přímo 

s největšími konkurenty, 
a to Konstruktivou a Přero-

vem, ale i tak není již záchrana 
v jejich rukou.

V soutěži jednotlivců dlouhodobě vládne 
duo Vymazal – Jiroušek, kteří se mohou 
pyšnit průměrem těsně nad hranicí 600 
kuželek. Za zmínku určitě stojí výkon 
O. Sobčáka v Jihlavě a jeho skvělých 
673 poražených kuželek.

–KB–

a poté doma s Jičínem. Jeho pozice je 
tedy skoro neřešitelná, ale naděje ještě 
žije. Navíc Šumperk na jaře nezískal ani 
bod, když již desetkrát v řadě odešel 
z utkání s prázdnou. Po podzimu pátý 

tým tak vlastně v lize drží jen jeho 
bodový zisk z konce roku 

2010. Pro letošek to asi 
ještě vyjde, ale na další 
ročník budou muset 
v Šumperku něco vy-
myslet, jinak je nečekají 
dobré časy.

Mezi jednotlivkyněmi 
vede Dana Wiedermanno-

vá ml. (Zábřeh „A“) o jednu 
kuželku před Šárkou Markovou 

(Slavie). Třetí je Michaela Sedláčková 
(Přerov) již se značnou ztrátou. Pro 
družstvo nejvíce bodů získala Michae-
la Divišová st. (Náchod), která vyhrála 
sedmnáctkrát z dvaceti startů.

-LD-



Kuželkářské listy 2/2011 Strana 4

CHAMPIONS LEAGUE

Liga mistrů finišuje
Ve čtvrtfinále se v soutěži žen mnoho 
neodehrálo. Obhájce titulu a mistr 
Německa SKC Victoria Bamberg měl 
volný los. Rumunský tým CS Elektro-
mures Targu Mures postoupil přes 
německý KV 1996 Liedolsheim bez 
boje, a tak jedinými hranými souboji 
jsou KK Lanteks Celje (SLO) – SKK 
Podravka Koprivnica (CRO) a KK 
Pionir Subotica (SRB) – KK Kozara 
Gradiska (BIH).
Slovinský mistr z Celje na svého sou-
peře nastoupil hned od začátku ve 
velkém stylu a po první dvojici vedl 
2:0 o 107 kuželek. Po druhé dvojici 
byl hostující tým stále bez bodu s ví-
ce než dvou set kuželkovou ztrátou. 
V závěru sice získaly hostující hráčky 
čestný bodík, ale hladká výhra 7:1
(18:6) byla pro domácí velice vý-
hodná do odvety. V utkání kralovaly 
Strelec (613), Fidel (612) a Savic 
(602). Celkově domácí nahrály 3470 
a vítězí o 105 kuželek. Odveta začala 
pro Lanteks smolně, když prohrával
2:0, ale získal čtyři setové body. V pro-
střední části získala bod po velkém boji
564:552 zlepšeným závěrem Strelec 
a při celkovém počtu setových bodů 
bylo o postupu rozhodnuto. Poslední 
dvojice se o body rozdělily. Po výsledku 
6:2 pro domácí se z postupu do semifi-
nále raduje finalista loňského ročníku 
Lanteks Celje.
Druhý duel byl naprosto jednoznač-
ný již od začátku. Subotica na těžké 
domácí kuželně doslova deklasovala 
bosenský tým 8:0 (20:4) výkonem 
3250 o 355 kuželek. V utkání byla 
jasně nejlepší domácí Jokovic (616), 
která byla o 58 kuželek lepší než 
další hráčka domácích. Bosňanky pak 
překonaly pětistovku pouze jedinkrát. 
Odveta měla naprosto stejný průběh. 
Hráčky Subotice uštědřily soupeřkám 
kanára i venku, jen pustily domácím 
o tři setové body víc. Nejlepší hráčkou 
byla Vilov se 613 kuželkami.
Finálový turnaj se první dubnový 
víkend odehraje v německé Bad Lan-

gensalze. V prvním semifinále se utká 
Bamberg se Suboticí a odpoledne Celje 
s Targu Mures.
V mužské části se odehrály všechny 
čtyři souboje. Obhájce titulu a pře-
možitel Jihlavy v prvním kole Zerbst 
(GER) zahájil domácí utkání opravdu 
zhurta, když Zeitler (652) a Gerdau 
(678) nahráli 51 resp. 95 kuželek 
náskoku na slovinského mistra Kon-
struktor Maribor. Gerdau pouze na 
třetí dráze „polevil“ pod 170. Ve 
střední části zářil Rumun Craciun 676 
a získal dalších 105 kuželek. Hostující 
Čulibrk uhrál těsně bod pro hosty.
V závěru Maribor snížil Gornikem na
6:2, ale pouze sedm uhraných se-
tových bodů příliš šancí do odvety 
nedávalo. Celkově domácí nahráli 
3769 oproti hostujícím 3550. Od-
veta na šestidráze v Mariboru byla 
rozhodnuta hned po první části. V ní 
sice nejlepší domácí hráč Gornik 
na 621 přehrál o jedenáct kuželek 
Schneidera, ale Gerdau (609) a Zeitler 
(626) rozhodli o postupu německého 
mistra díky setovým bodům. Druhá 
runda skončila vítězstvím hostů
3:0, a tak po výhře 7:1 s přehledem 
postupuje obhájce titulu.
V souboji vítěze Světového poháru 
Podbrezové s italským Neumarktem 
se čekala jednoznačná záležitost pro 
domácí. Úvod tomu nasvědčoval. Fol-
tín, Čech a Tomka měli výkony přes 620 
a pouze Tomka podlehl Blaasovi (643). 
Domácí vedli o sedmdesát osm kuželek. 
Závěrečná trojice Kyselica, Zavarko a 
Čalič budí hrůzu. Zavarko potvrdil, že je 
fenomén, a pouze pět kuželek mu chy-
bělo k dosažení sedmistovky. Přehrál 
soupeře o neskutečných 125 kuželek. 
Jenže Kyselica prohrál s Lantschnerem 
a poslední dráhou i Čalič podlehl těsně
624:630 svému soupeři. Byl z toho pro 
hosty přijatelný výsledek 5:3. Padavá 
kuželna nabídla úžasnou podívanou
3798:3620. Odveta tak slibovala 
vyrovnaný zápas. Úvod takový i byl. 

pokračování na str. 5

Výsledky utkání ChL

Družstva mužů

SKV Rot-Weiß Zerbst 2:0 KK Konstruktor Maribor

17 6:2 7

KK Konstruktor Maribor 0:2 SKV Rot-Weiß Zerbst

9 1:7 15

ZP Sp. a.s. Podbrezová 2:0 KK Neumarkt

16 5:3 8

KK Neumarkt 0:2 ZP Sp. a.s. Podbrezová

3,5 0:8 20,5

KK Zadar 2:0 SKC Victoria Bamberg

15,5 7:1 8,5

SKC Victoria Bamberg 0:2 KK Zadar

11,5 3:5 12,5

Zalaegerszegi TK FMVaS 2:0 Szegedi TE

14 6:2 10

Szegedi TE 2:0 Zalaegerszegi TK FMVaS

15 7:1 9

Družstva žen

SKC Vic. 1947 Bamberg volný los

KK Lanteks Celje 2:0 SKK Podravka Koprivnica

18 7:1 6

SKK Podravka Koprivnica 2:0 KK Lanteks Celje

12 6:2 12

CS El. R. Targu Mures KV 1996 Liedolsheim

Bez boje postupuje CS Electromures R. Targu Mures

KK Pionir Subotica 2:0 KK Kozara Gradiska

20 8:0 4

KK Kozara Gradiska 0:2 KK Pionir Subotica

7 0:8 17

V tabulce nahoře je výsledek prvního 
utkání a následné odvety včetně skóre 
a setových bodů. Tučně jsou označena 
postupující družstva.



Kuželkářské listy 2/2011 Strana 5

pokračování ze str. 4

Liga mistrů finišuje
CHAMPIONS LEAGUE

Čech porazil Righiho 626:602 a Foltin 
Zapletana 611:609 až v závěrečných 
dorážkách. Střed utkání ale domá-
cím vůbec nevyšel. A když Zavarko 
přidal nejlepší výkon utkání 660, bylo 
rozhodnuto o postupu již před závě-
rečnou čtveřicí. V ní si počínal skvěle 
domácí Kovacs 655, ale tomu to na 
body nestačilo (ztratil těsně o jednu, 
tři a dvě kuželky první tři dráhy), když 
prohrál s Kyselicou (624). Vše jistil bo-
dem Čalič (638). Výsledkem byl kanár, 
domácí uhráli pouze 3,5 setu.
Velký souboj se čekal mezi finalistou 
Světového poháru Zadarem (CRO) 
a vítězem Evropského poháru Bam-
bergem (GER). Domácí Zadar začal 
zostra. Manev 651 v nejlepším výko-
nu utkání porazil Lupua a Ukalovič
628:614 Zitzmanna. V prostřední čás-
ti Baljak těsně prohrál s Wagnerem
608:609, ale Bogdanovič porazil 
Heislera. Za stavu 3:1 s náskokem 
osmdesát čtyři kuželek se museli 
hosté pokusit o zázrak. Proti byl 
ale Benedik s Marinovičem. Výkony 
635 resp. 647 přehráli nejslabšího 
hráče hostí Gredziaka (600) i nej-
lepšího Schneidawinda (615). Výhra
7:1 (3807:3656) byla pro chorvatský 
tým velice dobrý počin do odvety. 
Šestidráha v Bambergu tak mohla 
očekávat velký nápor domácích hned 
od začátku. V první rundě sice prohrál 
Galjanič s Manevem, ale Lupu nejlepším 
výkonem zápasu 639 nahrál náskok na 
Marinoviče a Zitzmann, i přes ztrátu 
čtyřiadvaceti kuželek, uhrál bod 3:1 na 
sety. Ve druhé půli Heisler živil naději, 
ale oba jeho kolegové prohráli, když 
zejména Bogdanovič podal výborný 
výkon 637 a Benedikovi pomohli špat-
ně hrající střídající soupeři. Díky jejich 
slabšímu výkonu se nakonec kuželky 
o čtrnáct přiklonily na stranu hostí, a ti 
vítězí v poměru 5:3 na výkon 3575.
Posledním soubojem bylo maďarské 
derby Zalaegerszégu se Szegedem. 
První utkání se hrálo na šestidráze 

v Zalaegerszégu. Domácí Feher pora-
zil Kovácse 3:1 (585:597) a T. Kiss 
přehrál 613:576 Sela. Naproti tomu 
Boanta prohrál těsně o dva kolky
(615:617) s Kakukem. I ve druhé půli se 
hrálo podle domácích not. Nemes pře-
hrál Peteho 612:594 a Farkas nejlepším 
výkonem v utkání 659 rozdrtil N. Kisse 
o padesát osm kuželek. Přijatelný výsle-
dek pro Szeged 2:6 (10:14) tak zajistil 
Karsai, když si s přehledem 4:0 poradil 
s Feherem 618:568. V odvetě nastou-
pili za domácí v úvodu Kakuk s N. Kis-
sem. Splnili úkol, když uhráli vedení
2:0 a  6 kuželek k tomu. V prostřední 
části utkání Karsai parádním výko-
nem 636 uhrál sedmdesát kolků. 
Rovněž jeho kolega Sel, i přes prohru 
o kolek, uhrál bod. Závěrečná hostují-
cí dvojice tak byla pod velkým tlakem. 
Museli oba vyhrát a uhrát alespoň 
pět setových bodů. První dráhy hosté 
vyhráli, na druhých se rozešli smírně, 
a tak potřebovali v závěrečných šede-
sátkách uhrát alespoň dvě dráhy na 
remízu, nebo tři na postup. Hostující 
Boanta zvládl situaci a vyhrál 3:1, ale 
Farkas prohrál poslední dráhu a bod 
ztratil o deset kuželek. Po vítězství
7:1 se tak z postupu radují domácí ze 
Szegedu.
V semifinále závěrečného turnaje ko-
naném pro muže i ženy zároveň v Bad 
Langelsalze (GER) se utká obhájce 
Zerbst se Szegedem a Podbrezová se 
Zadarem v repríze finále Světového 
poháru.

Stanislav Partl

Dole pod fotografií Ondry si můžete 
prohlédnout zápis úžasné hry spolu 
s krátkým rozhovorem, který nám 
Ondra poskytl.
Ještě jednou gratuluji za celou re-
dakci KuLi! Byl to tvůj rekord?
Ano, rekord to překvapivě byl. J
A co na 25 hodů? Kolikrát si hodil 
víc?
Nejsem si jistý, ale jestli ano, tak by 
se to určitě dalo spočítat na prstech 
jedné ruky.
Před tím si hrál „jen“ průměrných 
tři sta. Co se stalo, že ti třetí dráha 
tak sedla?
Nedokážu odpovědět, sám to nechá-
pu, prostě jsem našel „koryto“.
Jak celá dorážka probíhala?
Patnáct hodů je strašně krátká doba. 
To si člověk ani nestihne nic uvědo-
mit. Asi po čtvrté devítce jsem se 
chvílemi už musel i smát.
Byl si během hry nervózní?
Až 29. hodem, když jsem tam měl 
samotnou přední dámu. Kdybych ne-
trefil, tak by bylo „jen“ 199. Tak ner-
vózní jsem nebyl snad ani na MS.
Reagoval nějak soupeř a diváci?
Atmosféra byla super! Já při hře teda 
moc nevnímám, kdo co přesně fandí, 
ale jestli si dobře vybavuji, tak mi 
v tu chvíli fandili i Jihlaváci.
Jak se ti pokračovalo poté?
Bylo strašně těžký se soustředit na 
hru. Plný taky byly myslím jen 93, 
jenže pak přišla zase dorážka a tři 
devítky a bylo to dobrý.
Myslíš, že se dá hodit ještě víc? J
Na některých kuželnách to určitě ho-
dit nejde. A před tím zápasem bych 
řekl, že se nedá hodit ani tohle. Ale 

je to sport a člověk 
nikdy neví… I když 
já to určitě už ni-
kdy nehodím. J
Díky moc! Ať se ti 
vede pořád takhle 
dobře!

A pak že jen plná dělá číslo
Ondřejovi Sobčákovi, hráči prvoli-
gového Náchoda, se v 18. kole naší 
nejvyšší soutěže povedl husarský 
kousek.
Po kvalitní plné, kterou zahrál za 
rovných 100, předvedl v dorážce 
nevídaný výkon. Porazil totiž ještě 
o osm kuželek více, čímž se dostal až 
na samou hranici lidských možností. 

Zázračná dorážka O. Sobčáka

9 6 3 9 8 1 9 9 9 9
9 9 8 1 9 = 108



Kuželkářské listy 2/2011 Strana 6

LIGOVÉ ZRCADLO

2. KLM „A“
  1. KK SDS Sadská         20100,0:60,027
  2. KK Hvězda Trnovany 20 94,0:66,0 26

  3. Sokol Kolín               20 93,0:67,0 25

  4. SKK Vrchlabí             20 93,0:67,0 24

  5. SKK Rokycany          20 86,0:74,0 23

  6. TJ Sokol Duchcov     20 81,0:79,0 23

  7. Vltavan Loučovice    20 80,0:80,0 22

  8. KK Lok. Tábor           20 77,0:83,0 17

  9. TJ Lok. Č. Velenice    20 76,0:84,0 17

10. SK Škoda VS Plzeň   20 61,5:98,5 14

11. SKK Jičín                  20 67,0:93,0 13

12. SKK Bohušovice       20 51,5:108,5  9

3. KLM „B“
  1. SKK Hořice A             21108,5:59,532
  2. TJ Dynamo Liberec   20 105,5:54,5 30

  3. PLASTON Šluknov    20 99,5:60,5 26

  4. TJ Červený Kostelec  20 86,0:74,0 26

  5. Akuma Kosmonosy  20 98,0:62,0 25

  6. TJ Lok. Trutnov         20 78,5:81,5 18

  7. TJ Lok. Liberec          20 72,0:88,0 17

  8. TJ Lok. Ústí n. Lab.   20 67,0:93,0 16

  9. TJ Neratovice            20 64,0:96,0 16

10. SKK Jičín B               20 64,0:96,0 14

11. SKK Náchod B          20 59,0:101,0 12

12. SKK Hořice B            21 66,0:102,0 10

2. KLM „B“
  1. TJ Třebíč                     20117,0:43,036
  2. KK Hag. Opava         20 96,0:64,0 28

  3. Start Rychnov n. Kn 20 82,0:78,0 23

  4. KK Šumperk             20 85,0:75,0 22

  5. SK Baník Ratíškovice 20 82,0:78,0 22

  6. KK Zábřeh                 20 85,5:74,5 20

  7. KK Rostex Vyškov     20 83,0:77,0 19

  8. TJ ČKD Blansko        20 77,0:83,0 17

  9. KK M. Slávia Brno B  20 64,0:96,0 15

10. Sokol Přemyslovice   20 70,0:90,0 13

11. KK CAMO Slavičín    20 61,0:99,0 13

12. TJ BOPO Třebíč        20 57,5:102,5 12

3. KLM „C“
  1. HKK Olomouc A        20111,5:48,534
  2. TJ Horní Benešov     20 86,0:74,0 27

  3. TJ Krnov                   20 91,0:69,0 25

  4. TJ Sokol Machová    20 88,5:71,5 24

  5. KK Zábřeh B              20 84,0:76,0 23

  6. SKK Jeseník              20 80,5:79,5 22

  7. HKK Olomouc B        20 77,5:82,5 18

  8. TJ Pozem. Prostějov 20 71,5:88,5 18

  9. Sokol Michálkovice   20 74,0:86,0 16

10. TJ Spartak Přerov B  20 76,0:84,0 15

11. Sokol Chvalíkovice    20 68,0:92,0 12

12. KK Hag. Opava B      20 51,5:108,5  6

3. KLM „A“
  1. Kuželky Podbořany  20100,0:60,026
  2. SKK Karlovy Vary      20 92,0:68,0 26

  3. TJ Jiskra Šabina       20 86,0:74,0 25

  4. TJ VTŽ Chomutov     20 84,5:75,5 24

  5. TJ Jiskra Hazlov B     20 82,0:78,0 24

  6. TJ Kovohutě Příbram 20 77,0:83,0 21

  7. TJ Sn Karlovy Vary   20 85,0:75,0 19

  8. KK Konstr. Praha  B  20 77,0:83,0 18

  9. TJ Dobřany               20 78,5:81,5 17

10. SKK Rokycany B       20 75,5:84,5 16

11. TJ Jiskra Hazlov A     20 67,5:92,5 16

12. KK Slavoj Praha B     20 55,0:105,0  8

3. KLM „D“
  1. KK Slovan Rosice     20109,0:51,034
  2. TJ Sokol Benešov     20 105,5:54,5 33

  3. KC Réna Ivančice      20 89,0:71,0 23

  4. TJ Lok. Č. Budějovice 20 84,5:75,5 21

  5. TJ Sokol Vracov        20 79,0:81,0 21

  6. CHJK Jihlava             20 78,0:82,0 20

  7. TJ Sparta K. Hora     20 77,5:82,5 20

  8. TJ Slavoj Žirovnice    20 79,0:81,0 18

  9. TJ ČKD Blansko B     20 69,5:90,5 15

10. TJ Centrop. Dačice B 20 67,5:92,5 14

11. TJ Sokol Mistřín       20 65,5:94,5 12

12. Baník Ratíškovice B  20 56,0:104,0  9
Nejbližší turnaje MČR dvojic

Hradec Králové Karlovy Vary

25.4.-28.5.2011 10.-28.5.2011

Praha Rokytnice

květen 2011 květen 2011

Vracov

květen 2011

Masters v Praze
Ve dnech 10. – 15. 5. se v Praze na ku-
želně Konstruktivy uskuteční v pořadí 
již 4. neoficiální mistrovství Evropy se-
niorů v kuželkách. Po slovinské Kranji, 
srbském Apatinu a severočeských 
Liberci a Jablonci se dalšího ročníku 
zhostí naše hlavní město.
Soutěžit se bude ve třech kategoriích 
(I. – ročník narození 1971 a starší, 
II. – 1961 a starší, III. – 1951 a starší) 
v disciplíně 2×120 hs. V rámci turna-
je se uskuteční i klání čtyřčlenných 
družstev.
V tuto chvíli je do turnaje přihlášeno 
121 účastníků, z toho 79 je ze zahra-
ničí z pěti evropských zemí.
V minulém ročníku, který spolupořáda-
ly Liberec a Jablonec, se z titulů rado-
vali v kategorii nad 40 Zdeněk Pecina 
z Dynama Liberec a Petra Háková. V ka-
tegorii nad 50 se vítězi stali Jaroslav 
Borkovec (Konstruktiva) a Chorvatka 
Romana Adam (KK Koper). A konečně 
v kategorii nejvyšší, nad 60 let vítěz-
ství uzmuli Slovinec Vincenc Šimnovec 
(Triglav Kranj) a Hana Kominíková. Obě 
české vítězky reprezentovaly Bižuterii 
Jablonec nad Nisou.
Přihlásit se do tohoto významného 
evropského turnaje je možno do 
10. dubna na emailové adrese:
pletichaj@seznam.cz.

Kuželna KK Konstruktiva Praha



Kuželkářské listy 2/2011 Strana 7

LIGOVÉ ZRCADLO

2. KLZ „B“
  1. TJ Sokol Husovice    16  79,5:48,5 26
  2. SK Baník Ratíškovice 16 77,0:51,0 23

  3. KK Kroměříž             16 66,5:61,5 18

  4. KK Šumperk B          16 61,5:66,5 16

  5. KK Rostex Vyškov A  16 62,0:66,0 15

  6. TJ Jiskra Rýmařov    17 67,0:69,0 15

  7. HKK Olomouc A        17 64,0:72,0 15

  8. TJ Sokol Luhačovice 16 57,5:70,5 12

  9. KK PSJ Jihlava          16 56,0:72,0 12

10. KK Slovan Rosice      16 57,0:71,0 10

Družstvu KK Rostex Vyškov se po skonče-
ní soutěže odečtou v  tabulce 4 body.

3. KLZ „A“
  1. SKK Rokycany           14  57,0:27,0 24
  2. Biž. Jablonec n. N.    14 59,0:25,0 20

  3. TJ Lok. Č. Velenice    14 49,0:35,0 17

  4. TJ Sokol Teplá          14 47,0:37,0 16

  5. KK Ak. Kosmonosy   15 46,0:44,0 14

  6. TJ Sokol Rudná        15 36,0:54,0 12

  7. KK Konstr. Praha  B  14 30,5:53,5 10

  8. TJ Sokol Červ. Pečky 14 32,0:52,0   9

  9. Čechie-Admira Praha 14 27,5:56,5   6

2. KLZ „A“
  1. TJ Sokol Duchcov     17  96,0:40,0 27
  2. TJ Neratovice            19 101,5:50,5 27

  3. KK Slavoj Praha        18 82,0:62,0 24

  4. SKK Jičín B               18 79,0:65,0 21

  5. TJ Centropen Dačice 18 83,0:61,0 19

  6. Sokol Kolín               17 65,0:71,0 16

  7. TJ Lok. Č. Budějovice 18 57,5:86,5 16

  8. TJ Lok. Ústí n. Lab.   18 65,5:78,5 15

  9. TJ Sokol Benešov     18 54,5:89,5 11

10. TJ Jiskra N. Bystřice 17 53,0:83,0 10

11. TJ Sparta K. Hora     18 47,0:97,0 10

3. KLZ „B“
  1. TJ Lok. Č. Třebová    16  76,0:20,0 31
  2. HKK Olomouc B        16 64,0:32,0 24

  3. TJ Odry                     16 64,0:32,0 21

  4. SKK Náchod B          16 48,0:48,0 16

  5. KK Mor. Slávia Brno 16 49,0:47,0 14

  6. TJ ČKD Blansko B     16 45,0:51,0 14

  7. TJ BOPO Třebíč        16 38,0:58,0 13

  8. TJ Jiskra Otrokovice 16 40,0:56,0 12

  9. TJ Nový Jičín            16 39,0:57,0 12

10. KK Rostex Vyškov B  16 17,0:79,0   3

Západočeská divize
V Západočeské divizi není ani dvě kola 
před koncem soutěže nic rozhodnuto. 
O postup bojují delší dobu jen dvě 
družstva a nyní obě a současně prohrá-
la doma. Obzvlášť nečekaná je prohra 
Slavoje Plzeň, který přišel loni o postup 
až v posledním kole. Proto zde panuje 
trochu nervozita z možného neúspěchu 
a „na švestkách“ je nyní načapala téměř 
sestupující Lomnice.
Druhý z kandidátů postupu (TJ Kdyně) se 
rovněž připravuje na postup, ale na rozdíl 
od Slavoj Plzeň nevlastní čtyřdráhu.
V oblasti sestupů panuje dost nepřehledná 
situace a tajenku rozluští asi až poslední 
kolo soutěže. Zajímavé je, že zde figuruje 
i loňský účastník 3. KLM — Loko Cheb.
 1. TJ Kdyně  20 202:118 29
 2. Slavoj Plzeň  20 200:120 29
 3. Loko Cheb  B 21 174:162 24
 4. TJ Jáchymov  20 173:147 23
 5. Sokol Plzeň V.  20 174:146 21
 6. TJ Havlovice  20 166:154 20
 7. Baník Stříbro  20 137:183 19

pokračování na str. 8



Kuželkářské listy 2/2011 Strana 8

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

 8. Kuželky Holýšov  20 161:159 18
 9. Loko Cheb  A 21 152:184 18
 10. SKK Rokycany  C 20 148:172 16
 11. TJ Lomnice  20 135:185 16
 12. Jiskra Šabina  B 20 114:206 9

Jihomoravská divize
Dvě kola před koncem Jihomoravské di-
vize není vyřešen ani jeden konec tabul-
ky. O postup bojují tři družstva, a protože 
ve 24. kole bodovala z první trojice jen 
brněnská Moravská Slávia, má tak znovu 
teoretickou šanci na přímý postup, nebo 
aspoň na baráž, kterou už několikátou 
sezonu proti sobě hrají druhé celky z mo-
ravských divizí. Nejblíže k postupu jsou 
Dubňany, které mají bod na druhé Val-
tice, a jelikož v posledním kole na sebe 
narazí Mor. Slávia a Valtice, má vedoucí 
celek nejlepší výchozí pozici pro návrat 
do třetí ligy po dvouletém půstu. V pás-
mu sestupu jsou tři celky ze Zlínského 
kraje, nováček z Otrokovic a dlouholetí 
účastníci divize Slávia Kroměříž a B 
družstvo Val. Meziříčí. O udržení bude 
bojovat i céčko Blanska, i když udrží 
11. příčku, budou fandit kolegovi z divi-
ze v baráži o postup do 3. ligy. Sestupují 
tři družstva, jelikož Jihomoravská divize 
má pod sebou tři krajské soutěže.
 1. SKK Dubňany 24 121,0:71,0 35
 2. TJ Lokomotiva Valtice   24 119,0:73,0 34
 3. KK Mor. Slávia Brno C 24 117,0:75,0 32
 4. KK Jiskra Čejkovice  24 104,0:88,0 27
 5. KK Rostex Vyškov B 24 95,0:97,0 27
 6. TJ Sokol Brno IV  24 101,5:90,5 26
 7. SK Slavičín B 24 100,5:91,5 26
 8. SAKO Znojmo  24 104,5:87,5 25
 9. TJ Sokol Luhačovice B 24 98,5:93,5 24
 10. TJ Sok. Brno Husovice B 24 86,5:105,5 20
 11. TJ ČKD Blansko C 24 77,5:114,5 17
 12. TJ Jiskra Otrokovice  24 78,0:114,0 15
 13. TJ Slavia Kroměříž  24 72,5:119,5 14
 14. TJ Valašské Meziříčí B 24 68,5:123,5 14

Jihočeská divize
Béčko PSJ Jihlavy vítězstvím v Nové 
Bystřici učinilo rozhodující krok k již 
téměř jistému postupu do 3. ligy. Stačí 
mu ve zbývajících čtyřech posledních 
kolech uhrát jediný bod. Na druhou 
N. Bystřici se naopak bodově dotáhly 
ve velké formě hrající Dačice. Ve slabých 
výkonech pokračuje exligový J. Hradec 

a propadá se tabulkou. Veliký boj se 
v závěru strhne o záchranu, kde jsou 
kromě jistě sestupujících Č. Budějovic, 
ještě ve „hře“ minimálně čtyři týmy. 
Mezi jednotlivci se na čele usadil bla-
tenský Cígl (456,3).
 1. KK PSJ Jihlava B 22 117,5:58,5 36
 2. TJ Jiskra Nová Bystřice  22 104,5:71,5 28
 3. TJ Centropen Dačice D 22 102,0:74,0 28
 4. KK Český Krumlov  22 94,5:81,5 26
 5. TJ Slovan Jin. Hradec  22 92,0:84,0 26
 6. TJ Blatná  22 88,5:87,5 24
 7. TJ Nové Město na Mor.  22 89,0:87,0 23
 8. TJ Sokol Chotoviny  22 89,5:86,5 20
 9. TJ Sokol Slavonice  22 87,0:89,0 20
 10. TJ Nová Včelnice  22 82,0:94,0 18
 11. TJ Sokol Soběnov  22 78,0:98,0 18
 12. TJ Třebíč B 22 73,0:103,0 17
 13. TJ Spartak Pelhřimov  22 80,0:96,0 16
 14. TJ Lok. České Budějovice  22 54,5:121,5 8

AS divize
Dvě kola před koncem jsou ve hře o le-
tošní divizní titul a ligové ambice již jen 
dva týmy, Uhelné sklady a Vršovice. Oba 
celky se utkají v příštím, tj. předposled-
ním kole. Vítězství domácích Uhelných 
skladů jim otevírá ligovou bránu. V pří-
padě vítězství hostů o všem rozhodne 
až poslední kolo. Do bojů o titul mohou 
ještě čistě teoreticky zasáhnout Slavia a 
Kolín B, ale s největší pravděpodobností 
si to rozdají již jen o bronzový stupí-
nek. Hodně vyrovnaný je střed tabulky 
a zejména její závěr. Tady o pořadí 
rozhodne až poslední kolo. Jasno je na 
konci tabulky. Poslední místo obsadí 
Příbram B. Nejlepším jednotlivcem je 
Křenek z Brandýsa (446) před Dvo-
řákem z Uhelných skladů (441), na 
bronzovém stupínku je zatím Anděl 
ml. z Poděbrad (436).

 1. SK Uhelné sklady Praha  20 101,5:58,5 29
 2. TJ Sokol Praha-Vršovice  20 96,0:64,0 27
 3. KK Slavia Praha  20 96,5:63,5 26
 4. Sokol Kolín B 20 87,5:72,5 26
 5. KK Jiskra Brandýs n. L.  20 79,5:80,5 21
 6. TJ Sokol Benešov B 20 81,0:79,0 20
 7. KK Akuma Kosmonosy B 20 73,5:86,5 20
 8. TJ Bohemia Poděbrady  20 76,5:83,5 16
 9. SC Radotín  20 72,0:88,0 16
 10. KK Konstruktiva Praha  C 20 70,5:89,5 16
 11. TJ Sparta Kutná Hora B 20 72,0:88,0 15
 12. TJ Kovohutě Příbram B 20 53,5:106,5 8

pokračování ze str. 7 Východočeská divize
Čtyři kola před koncem soutěže není stá-
le jasno. V souboji o postup do 3. ligy 
je na tom zatím nejlépe celek Vysokého 
Mýta, ale jeho pronásledovatelé stále 
mají šanci. Komplikuje se ale boj o zá-
chranu. Vzhledem k situaci v 3. KLM B 
je již dnes zřejmé, že sestoupí dva vý-
chodočeské týmy, a tak divizi opustí tři 
celky, což komplikuje život hned několika 
družstvům od 12. místa výše. Je evident-
ní, že závěr bude dramatický.

 1. KK Vysoké Mýto 22 226:126 32
 2. Start Rychnov n. K. B 22 205:147 31
 3. Spartak Rokytnice n. J. 22 226:126 30
 4. SK Kuželky Přelouč  22 200:152 28
 5. TJ Tesla Pardubice  22 197:155 27
 6. TJ Sokol Rybník  22 191:161 26
 7. SKK Náchod C 22 182:170 23
 8. TJ Jilemnice  22 175:177 22
 9. SK Solnice  22 159:193 20
 10. TJ Sokol Dobruška  22 169:183 19
 11. TJ Jiskra Hylváty  22 158:194 17
 12. SKK Vrchlabí B 22 149:203 17
 13. TJ Uragán Milovice  22 111:241 10
 14. SKK České Meziříčí  22 116:236 6

Severočeská divize
Čtyři kola před koncem je Sokol Spořice 
na nejlepší cestě k postupu do III. ligy. 
Mezi favority postupu patřil zejména 
Sokol Ústí, který ale letos nehraje dob-
ře, a nečekaně i KK Louny. Ty letos těží 
zejména ze své nové kuželny. Zajímavý 
a dramatický je ale boj o dvě sestupová 
místa. Mezi kandidáty sestupu se stále 
musejí počítat družstva od devátého 
místa níže.
 1. TJ Sokol Spořice  22 127,0:49,0 34
 2. TJ KK Louny  22 90,5:85,5 28
 3. Sokol Ústí nad Labem   23 102,5:81,5 26
 4. KK Hvězda Trnovany B 22 93,5:82,5 25
 5. TJ Doksy  22 89,5:86,5 23
 6. TJ Sokol Duchcov B 22 87,0:89,0 22
 7. TJ VTŽ Chomutov B 22 86,5:89,5 21
 8. TJ Jiskra Nový Bor  22 84,5:91,5 20
 9. Sokol Ústí nad Labem  B 23 85,5:98,5 20
 10. TJ Spartak Mikulášovice  22 80,0:96,0 19
 11. Biž. Jablonec nad Nis.  22 83,5:92,5 18
 12. TJ Sokol Údlice  22 80,0:96,0 18
 13. TJ MUS Most  22 76,0:100,0 18
 14. TJ Narex Česká Lípa  22 74,0:102,0 18

pokračování na str. 9



Kuželkářské listy 2/2011 Strana 9

DOROSTENECKÁ LIGA

Výsledky čtvrtfinále
Teplice

  1.    TJ Sokol Duchcov                1575
  2.    TJ Baník Stříbro                   1536
  3.    TJ Jiskra Hazlov                    1516
  4.    TJ Jiskra Kovářská               1511

Benešov
  1.    SK Kosmonosy                     1584
  2.    SKK Hořice                            1573
  3.    SKK Náchod                          1564
  4.    TJ Neratovice                        1544

Pelhřimov
  1.    KK PSJ Jihlava                      1641
  2.    TJ Třebíč                                 1606
  3.    TJ ČKD Blansko A                1573
  4.    TJ Sokol Slavonice               1564

Prostějov
  1.    TJ Horní Benešov                 1507
  2.    TJ Valašské Meziříčí B         1493
  3.    KK Zábřeh                              1484
  4.    TJ Valašské Meziříčí A         1449

Mezi dospělými finišují boje o příčky 
nejvyšší. Rovněž i Dorostenecká liga 
se blíží svému vyvrcholení.
Po dlouhodobých bitvách v rámci krajů 
se ke slovu dostala i závěrečná fáze, kde 
se mezi sebou střetává 32 nejlepších 
dorosteneckých celků z celého Česka. 
Každý kraj má přidělena dvě účastnická 
místa + čtyři zbylá připadají těm s nej-
větším počtem týmů v kraji. Vznikly 
čtyři skupiny, každá po osmi týmech. 
Na ně čekal čtvrtfinálový turnaj, který 
se konal pro každou skupinu zvlášť. 
Hrálo se 27. března v Teplicích, Bene-
šově, Pelhřimově a Prostějově. Nejlepší 
čtyři celky z každého klání si zajistily 
účast v semifinálovém turnaji, který se 
koná hned následující víkend v Praze na 
Konstruktivě a v Přerově. Na finále do 
České Třebové se kvalifikují nejlepší čty-
ři družstva z každého semifinále. Mistr 
republiky bude znám 16. dubna.
Nyní ke čtvrtfinále. Vůbec nejvyšší čís-
la padala v Pelhřimově. Vítězem se zde 
stala PSJ Jihlava výkonem 1641 pora-
žených kuželek. Do Přerova ji doplnila 
trojice TJ Třebíč, Blansko „A“ a Slavo-
nice, kterým stačilo na postup 1564 

Šestnáct družstev o titul
kuželek. V Pelhřimově padl i nejvyšší 
výkon jednotlivců. Nehodil jej ale nikdo 
z postupujících, nýbrž Lucie Nevřivová 
z Blanska „B“ (564). Naopak nejmen-
ších výkonů hráči dosahovali v Prostějo-
vě. Na zdejší náročné kuželně stačilo na 
postup Valašskému Meziříčí „A“ zahrát 
1449, tedy více než o sto méně. Vítěz-
ný Horní Benešov se prezentoval 1507 
kuželkami. Do Přerova se ještě dostaly 
Valašské Meziříčí „B“ a Zábřeh.
Turnaj v Benešově opanovaly Kosmono-
sy. 1584 stačilo na těsné první místo 
před Hořicemi, Náchodem a Neratovi-
cemi. Mezi nepostupujícími zůstal silný 
Červený Kostelec v čele s reprezentan-
tem Danielem Neumannem, jehož 552 
semifinále nezajistilo. V Teplicích se 
z výhry radoval největší favorit Sokol 
Duchcov. I bez lídra týmu, reprezen-
tanta Jana Endršta, uzmuli Duchcovští 
výhru pro sebe díky výkonu 1575 
poražených kuželek. Do Prahy je ještě 
doprovodí Stříbro, Hazlov a Kovářská.
Další síto před závěrečnými boji proběh-
ne, jak již bylo výše uvedeno, tuto neděli 
v Praze a v Přerově.

Lukáš Dařílek

Zleva doprava – postupující družstva Duchcova, Stříbra, Hazlova a Kovářské

Severomoravská divize
Čtyři družstva bojují o postup do III. ligy 
a o kvalifikaci. Oba první týmy prohrá-
ly, z toho Minerva poprvé po více než 
3 letech doma, s Bohumínem. Po výhře 
v Šumperku se znovu dostal do závěsu 
SKK Ostrava, na čtvrtém místě čekají na 
zaváhání Odry. Bez šance na záchranu 
je B-družstvo Hor. Benešova, prohrou 
doma si pohoršily Sedlnice a další dva 
ještě nemají jistotu pro příští rok.
 1. TJ Tatran Litovel  23 200:168 31
 2. KK Minerva Opava  23 228:140 30
 3. SKK Ostrava  23 201:167 30
 4. TJ Odry  23 206:162 28
 5. TJ Sokol Bohumín  23 209:159 24
 6. KK Šumperk B 23 182:186 24
 7. TJ Horní Benešov C 23 185:183 23
 8. Sokol Přemyslovice B 23 184:184 23
 9. TJ VOKD Poruba  23 178:190 22
 10. TJ Jiskra Rýmařov  23 184:184 21
 11. KK Hranice  23 166:202 19
 12. TJ Krnov B 23 157:211 19
 13. TJ Sokol Sedlnice  23 158:210 17
 14. TJ Horní Benešov B 23 138:230 11

Na základě informací od vedoucích
soutěží připravil Standa Partl

pokračování ze str. 8



Kuželkářské listy 2/2011 Strana 10

POHÁR ČKA

Pomalu, ale jistě k Final four
Od minulého čísla uplynulo mnoho 
dní, ale v Poháru ČKA se toho zase 
tak moc, i kvůli končícím dlouhodo-
bým soutěžím, neodehrálo. O tom 
nejvýznamnějším se dozvíte na ná-
sledujících řádcích.
Úvodem je třeba rozkrýt závěrečné 
boje prvního nadstavbového kola 
mužů. Z toho, i přes některé počá-
teční nesnáze, postoupili v podstatě 
stoprocentně favorité. Mnoho starostí 
si v souboji proti BOPO Třebíč přivodil 
adept na medailové umístění v první 
lize Česká Třebová. První utkání v Tře-
bíči totiž dopadlo slibně pro domácí 
5:1 (9:7). V odvetě tak favorit musel 
postavit to nejlepší, co měl k dispozici. 
První polovinu odvety ovládl úžasný 
souboj Zubalík – Mikoláš. Hostující 
Mikoláš začal famózní drahou (175). 
Soupeř odpověděl v prostředních tři-
cítkách. Závěr však opanoval Mikoláš. 
Po souboji 631:609 se radoval z bodu 
Mikoláš, ale aplaus si zasloužili oba. Ze 
strany Třebíče to po hříchu byl jediný 
pamětihodný výkon. Třebová dobrými 
výkony nic neponechala náhodě a na 
konci drama nepřipustila. Třebíč sice 
uhrála bod, ale jen tři dráhy. Na vyšší 
počet drah tak postoupil favorit.
Ze čtvrtfinále jsou prozatím odehrány 
dva souboje. Druhý třebíčský celek, jis-

tý postupující do první ligy TJ Třebíč 
se utkal s MS Brno. Brňanům se letos 
venku vůbec nedaří (získali jen jeden 
bod), ale v Třebíči domácím nedali 
moc šancí na výhru. Třemi výkony na 
hranici 560 poražených kuželek získali 
tři body a jen jeden nechali domácím, 
když se start nevydařil Petru Trusinovi. 
5:1 (8:8) bylo skvělou výchozí pozicí. 
V odvetě hrané v Brně se Třebíči už 
nepodařilo uhrát ani bodík. Souboj 
tak vyzněl zcela jednoznačně ve pro-
spěch hráčů Moravské Slávie. Stali se 
tak prvními čtvrtfinalisty.
Druhý čtvrtfinalista je ale daleko pře-
kvapivější. V souboji Kolína a Dačic by 
asi většina lidí tipovala na postup tým 
z jihu Čech. Kolínští, nováček druhé 
ligy, se ale prognózám vzepřeli. Na 
domácí dvoudráze se vypjali k vý-
bornému výkonu, kterým favoritovi 
nadělili „kanára“. Výborně zahrál 
domácí hráč zapůjčený z Jihlavy Mar-
tin Švorba, který sice ztratil na Jiřího 
Němce celkově 16 kuželek, ale uhrál 
bod díky třem vyhraným drahám. Fi-
nalista z roku 2009 měl doslova nůž 
na krku. V odvetě si nemohl dovolit 
ani drobné zaváhání. A zpočátku to 
vypadalo slibně. Jiří Němec drtivě 
nastoupil na Romana Weisse a i Petr 
Vojtíšek vedl nad Filipem Dejdou. Voj-

tíškovi se ale druhá šedesátka jeho hry 
vůbec nevyvedla. Kolínský hráč toho 
využil, zvítězil a zajistil Kolínu postup 
do čtvrtfinále, i když odvetu vyhrály 
Dačice. Nyní Kolín čeká Moravská 
Slávie Brno.
I v dalších, rozehraných soubojích to 
zatím vypadá na revoltu druholigo-
vých. Vrchlabí, Sadská si vyšláply na 
domácích drahách na své protivníky a 
mají slušnou šanci do odvety. Dokonce 
ani čtyřnásobný vítěz z Jihlavy nebude 
mít v odvetě na růžích ustláno. Vrch-
labí se proti favoritovi vybičovalo 
k velmi kvalitnímu a vyrovnanému 
výkonu. Tři šestistovky uhrály tři body. 
Za hosty naopak magickou hranici pře-
konal jen Jan Kotyza (617), čímž získal 
cenný bodík.
Sadská překonala v lize se trápící Pře-
rov ve druhé polovině, kterou ovládla 
výbornou hrou dvojice Košnar – Schej-
bal. Přesto prohra 2:4 ještě pro Mora-
vany neznamená úplnou pohromu.
V posledním prozatím rozehraném 
souboji, který je v podstatě bitvou 
o mistra Prahy, v prvním utkání Slavoj 
zdrtil Konstruktivu na její kuželně 5:1 
a má nakročeno dál. I když Konstruk-
tivě se letos daří především venku, 
takže je neradno jí podceňovat.
Na závěr ještě drobný pohled na 
nejlepší výkony, které byly v soutěži 
dosaženy. Mezi muži vládne nestár-
noucí Pavel Palian (MS Brno). Jeho 
dvě vystoupení na domácí brněnské 
kuželně 644 a 637 vládnou tabulce. 
Nejvyšší mimobrněnský výkon před-
vedl Jiří Mikoláš (BOPO Třebíč) 631. 
Moravská Slávia Brno je prozatím je-
diným celkem, který překonal hranici 
2400 kuželek (2437). Ženy se do teď 
přes šestistovku nedostaly. Nejblíže 
jí byla Dana Wiedermannová ml. ze 
Zábřeha (589). Nejlépe si vedly ko-
línské ženy, které v Přerově zahrály 
2175 kuželek.
Termín dohrání celého osmifinále je 
stanoven na 10. dubna, takže většinu 
týmů nyní čeká pohárové klání velmi 
brzy. Proto určitě sledujte web Pohá-
ru: poharcka.kuzelky.cz. Tam nalezne-
te výsledky hned po odehrání!

Lukáš Dařílek



Kuželkářské listy 2/2011 Strana 11

NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Vlastní koule – rok první
Novela Sportovně technických před-
pisů ČKA účinná od 1. 7. 2010 za-
vedla zajímavou novinku – možnost 
používat vlastní kuželkářské koule.
Výkonný výbor ČKA o tomto tématu 
diskutoval již delší dobu a nebyl 
důvod, proč to hráčům neumožnit. 
Inspirací byly také německé soutěže, 
kde to již delší dobu funguje, a podle 
informací od našich hráčů, kteří v Ně-
mecku startují, tam vlastní kuželkář-
ské koule používá asi polovina všech 
hráčů. Trochu jsme se tak přiblížili 
bowlingu, kde jsou ale koule indivi-
duálně upravovány vyvrtáním otvorů 
na prsty.
Bylo však nutno připravit a promys-
let, jak bude probíhat administrativa 
kolem vydávání povolení k používání 
vlastních koulí, jejich označování 
a samozřejmě také připravit a schvá-
lit příslušnou úpravu Sportovně tech-
nických předpisů. Hned na úvod bylo 
rozhodnuto, že tato možnost se bude 
týkat jednotlivce, nikoliv družstva, 
protože by v některých případech 
mohlo docházet k neoprávněnému 
zvýhodnění domácího družstva na 
úkor hostů. Je tedy individuální věcí 
každého hráče, zda si koupí svoje 
kuželkářské koule či nikoliv. Pokud 
ne, jsou všechny koule použité při 
zápase pro obě družstva stejné, ať 
už jsou více či méně kvalitní a jsou 
podrobeny kontrole v rámci připrave-
nosti hracího nářadí, kterou provádí 
rozhodčí před zápasem.
Podíváme-li se na tuto novinku po-
hledem pravidel, je upravena přede-
vším v čl. 18 Sportovně technických 
předpisů. Každá koule s pasem je 
označena jedinečným identifikačním 
číslem. Toto číslo je uvedeno v pasu 
(průkazu), který se k dané kouli vzta-
huje. Kouli s pasem nesmí použít 
ani spoluhráč ani protihráč a hra 
s koulí s pasem, která hráči nepatří, 
se považuje za přestupek. K tomu 
pravidla obsahují zajímavý dovětek, 
že tento postih lze ale uplatnit pouze 

v případě, když jsou koule s pasem 
na první pohled odlišeny od ostatních 
použitých koulí.
Vedoucí družstva je povinen předložit 
rozhodčímu pasy ke koulím a připra-
vit ke kontrole i příslušné koule, se 
kterými hodlá některý hráč hrát. Roz-
hodčím tak přibyla analogicky nová 
povinnost zkontrolovat předložené 
pasy ke koulím, zda souhlasí jméno 
majitele a hráče a zda se shodují čísla 
koulí uvedená v pase a na jednotli-
vých koulích. V průběhu hry by také 
rozhodčí měli dbát na používání koulí 
s pasem pouze jejich majitelem.
Výkonný výbor ČKA vydal licenci, na 
základě které je možno vydávat pasy 
ke koulím, zatím dvěma správcům 
pasů — společnosti JaR Digital pana 
Jiřího Daněčka z Vracova a zástup-
kyni společnosti Pro-Tec paní Mirce 
Utíkalové z Hazlova. Vydavatel pasu 
garantuje, že koule odpovídá technic-
kým požadavkům na kvalitu koule. Je 
možno nechat si buď nechat vystavit 
pas na kuželkářské koule koupené 
individuálně, nebo si koule u těchto 
firem koupit a současně si nechat 
vystavit pas.
„Cena za vystavení pasu je věcí 
správce. Do toho jim nikdo nezasa-
huje. Jediné, co je deklarováno, je 
odvod 100 Kč za pas na účet ČKA,“ 
doplňuje k finančním podmínkám 
předseda Sportovně technické komise 
ČKA Hanuš Slavík.
Při pohledu do podrobné evidence 
jsme zjistili, že zatím bylo za necelých 
devět měsíců platnosti této novinky 
evidováno 70 vydaných pasů. Cel-
kem 57 pasů vydala společnost JaR 
Digital (Jiří Daněček) a 13 pasů paní 
Mirka Utíkalová (Pro-Tec). Pasy byly 
vydány více než 30 hráčům a také 
dvěma hráčkám z více než dvacítky 
klubů. Kromě standardního vybavení 
na kuželky tak jejich majitelé s sebou 
nosí ještě dalších zhruba 6 kilo. Drtivá 
většina hráčů (a obě uvedené hráčky) 
si koupili a nechali vystavit pas na 

dvě kuželkářské koule, i když před-
pisy umožňují, aby jich hráč vlastnil 
libovolný počet s tím, že při hře může 
použít pouze čtyři kusy. Jen výjimečně 
byl vydán pas hráči jen na jednu ku-
želkářskou kouli, ale je otázkou, zda 
ji skutečně používá při trénincích 
a zápasech. Celkem tři koule s pa-
sem vlastní naopak Stanislav Novák 
z TJ Jiskry Hazlov a také Tomáš Bek 
z klubu KK SDS Sadská, který k tomu 
říká: „Koupil jsem si tři. Myslím si, že 
se dvěma bych měl problém na více 
kuželnách, protože by se nestíhaly 
vracet.“
Při pohledu do evidence zjistíme, že 
jde o hráče a hráčky z nejrůznějších 
soutěží. Možná trochu překvapivě 
jen v devíti případech jde o hráče 
startující v naší nejvyšší soutěži, 
přičemž čtyřikrát jsou to hráči hrající 
nebo hostující v TJ Jiskra Kovářská. 
Z hlediska geografického rozlišení je 
zajímavé, že asi tři čtvrtiny hráčů jsou 
z Čech a jen čtvrtina z Moravy (Bohu-
šovice, Borovany, České Budějovice, 
Dobřany, Hazlov, Jihlava, Kovářská, 
Náchod, Nová Bystřice, Podbořany, 
Ratíškovice, Stříbro, Tábor, Teplice, 
Trhové Sviny, Trnovany, Údlice, Vra-
cov, Vyškov, Zlín).
Setkali jsme se i s názorem, že za-
koupení vlastních koulí není nutné. 
„Vlastní kuželkářské koule nepouží-
vám a o zakoupení neuvažuji. Kužel-
kářské koule jsou ve většině heren 
ve velmi dobrém stavu,“ říká Vlado 
Žiško z Vrchlabí. Podobný názor má 
také Milan Míka z Českých Velenic, 
který dodává: „Všechny koule jsou 
prakticky stejné. Pravda je také ta, 
že ne všechny oddíly mají své kužel-
kářské koule v pořádku a vyskytují 
se různé stupně poškození. Riziko 
vlastních kuželkářských koulí spočí-
vá podle mě právě v nebezpečí jejich 
poškození tam, kde i domácí koule 
vykazují šrámy.“
Zkušenosti a postřehy hráčů, kteří se 
pro nákup a používání vlastních ku-
želkářských koulí rozhodli, přineseme 
v příštím čísle Kuželkářských listů.

Štěpán Koblížek



Kuželkářské listy 2/2011 Strana 12

POHÁR MLADÝCH NADĚJÍ

Mladší žákyně
 1. T. Chlumská SK Kosmonosy 164 257
 2. L. Varmužová SKK Rokycany 131 246
 3. M. Dvořáková TJ Sokol Chýnov 126 251
 4. D. Hemerková SK Plaston Šluknov 104 245
 5. A. Sobotíková TJ Sokol Sedlnice 104 242
 6. H. Stehlíková KC Zlín 95 237
 7. S. Černušková TJ Silon Sez. Ústí 85 243
 8. K. Majerová SKK Náchod 85 235
 9. B. Janyšková TJ Sokol Sedlnice 85 232
 10. N. Valuchová TJ Val. Meziříčí 79 236
 11. N. Brožková SKK Náchod 75 228
 12. Z. Slovenčíková KC Zlín 74 235
 13. M. Antošová SK Baník Ratíškovice 73 229

Starší žáci
 1. M. Holec TJ Centropen Dačice 148 255
 2. M. Kotal TJ Havlovice 133 246
 3. O. Lepka Start Rychnov n. K. 126 251
 4. M. Novák TJ Jiskra Hazlov 119 249
 5. P. Sehnal TJ ČKD Blansko 112 244
 6. J. Bína SKK Jičín 109 250
 7. V. Musel TJ Centropen Dačice 109 243
 8. D. Ruml SKK Hořice 104 242
 9. J. Šmidlík TJ Sokol Tehovec 103 244
 10. J. Fabián SK Kosmonosy 101 245
 11. P. Hendrych KK Hagemann Opava 95 239
 12. F. Bajer SK Kosmonosy 82 237
 13. J. John TJ Jiskra Ústí-Hylváty 80 241

Mladší žáci
 1. D. Aujezdský KK Loko Tábor 145 254
 2. V. Kosina TJ Sparta K. Hora 119 248
 3. M. Janča KK Kroměříž 116 247
 4. D. Ryzák TJ Loko Trutnov 110 243
 5. D. Urbánek Start Rychnov n. K. 106 246
 6. R. Belanec Baník Ratíškovice 92 243
 7. J. Stránský Jiskra N. Bystřice 89 239
 8. M. Kovář TJ Sp. Pelhřimov 89 238
 9. D. Šmidlík TJ Sokol Tehovec 83 234
 10. D. Stára SKK Náchod 79 240
 11. D. Abel Start Rychnov n. K. 77 234
 12. A. Uhlík TJ Sokol Vracov 72 234
 13. O. Bína TJ Jiskra Hazlov 70 226

Starší žákyně
 1. T. Divílková TJ Jiskra Otrokovice 145 254
 2. N. Topičová TJ Val. Meziříčí 138 257
 3. Š. Ondřejová TJ Silon Sez. Ústí 129 251
 4. V. Wohlmuthová SKK Rokycany 122 245
 5. T. Buďová Nové Město na M. 114 247
 6. A. Honsová TJ Biž. Jablonec n. N. 112 244
 7. M. Stříteská KK Zábřeh 104 248
 8. B. Macháčková Nové Město na M. 96 244
 9. H. Vrecková TJ Jiskra N. Bystřice 83 240
 10. M. Kreuzingerová TJ Sokol Vracov 82 233
 11. T. Tomášková KK Zábřeh 74 234
 12. N. Portyšová SKK Jičín 67 231
 13. P. Votočková SKK Vrchlabí 67 226

Celkové pořadí PMN 2010–11

Zleva V. Kosina, D. Aujezdský a M. Janča Zleva L. Varmužová, T. Chlumská a M. Dvo-
řáková

Zleva N. Topičová, T. Divílková a Š. OndřejováZleva M. Kotal, M. Holec a O. Lepka

Vydavatel:       Česká kuželkářská asociace

Adresa:           Zátopkova 100/2, PS 40

                       160 17 Praha 6

Tel., fax:          +420 233 355 343

E-mail:             redakce@kuzelky.cz

Web:               www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla:

Šéfredaktor:        Lukáš Dařílek

Redakční rada:    Jiří Jančálek

                           Štěpán Koblížek

                           Ivana Palánová

Spolupracovníci: Kamil Bednář

                           Jiří John

                           Stanislav Partl

                           Petr Streubel

Grafická úprava: Jiří John

ČAH 2011
Ani v roce 2011 nemůže v termínovém 
kalendáři chybět národní olympiáda 
vysokoškolských studentů, totiž Čes-
ké akademické hry 2011.
Letošní, pro hry jubilejní desátý ročník, 
opět pořádá pražské České vysoké uče-
ní technické. Kuželky jsou samozřejmě 
nedílnou součástí her. Pro ně je to 
vlastně již klání jedenácté a pošesté 
se bude hrát v našem hlavním městě.
Soutěž kuželkářů se uskuteční 7. červ-
na na kuželně Konstruktivy Praha. Při-
hlášky do soutěže provádí škola přes 
své Katedry tělesné výchovy, a to od 
28. března.
Jen letmý pohled do historie. Nejúspěš-
nějším mužem ČAH je se třemi tituly 
Honza Kotyza startující za VŠCHT. Mezi 
ženami je jí Helena Cahová (Univerzi-
ta Karlova), dnes Gruszková, která 
se radovala jako jediná žena dvakrát 
v letech 2001 a 2003.

Lukáš Dařílek

Blahopřejeme
Miloš KRATINA,
(KK Slovan Rosice), dlouholetý člen 
Technické komise ČKA, oslavil v březnu 
75. narozeniny.


